
Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej

Do 1. lipca 2023 obowiązywał stan zagrożenia epidemicznego, dlatego też Sołtys i Rada Sołecka  

działały na podstawie przepisów pandemicznych.

Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej powinna dobiec końca w roku 2020, jednakże na mocy decyzji 

Rady Miejskiej, został zmieniony statut sołectwa. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej została 

wydłużona, wybory miały się odbyć w terminie 90 dni od dnia odwołania stanu nadzwyczajnego, 

stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii. Na przełomie roku nie było wiadomo, jak 

długo potrwa jeszcze stan zagrożenia epidemicznego, w związku z czym Rada Miejska podjęła 

kolejne działania mające na celu zmianę statutów jednostek pomocniczych, aby doprowadzić do 

wyborów w roku 2023. Statuty sołectw zostały znowelizowane, ustalono w nich, że wybory odbędą

się do końca listopada 2023 r. Jutro ma być głosowana uchwała wyznaczająca konkretny termin 

wyborów sołtysa na 12.11.2023 r.

W okresie pandemicznym, jak i zgodnie z obowiązującymi obecnie przepisami przejściowymi nie 

ma obowiązku organizowania Zebrań Wiejskich, dlatego przewidziane w statucie zebranie majowe 

nie odbyło się, jednakże jak zwykle nie chciałem całkiem rezygnować z prowadzenia zebrań, 

dlatego część sprawozdawczą przeniosłem na wrzesień.

Poprzednie sprawozdawcze Zebranie Wiejskie odbyło się 19.09.2022 r. Na zebraniu tym 

Mieszkańcy podjęli uchwałę w sprawie przeznaczenia funduszu sołeckiego na rok 2023 na 

utwardzenie parkingu przed biblioteką i ośrodkiem zdrowia w Książenicach.

Wczesną jesienią ubiegłego roku zrealizowano zadanie z funduszu sołeckiego 2022 – wiatę na 

rowery wraz z podłożem, dzięki czemu dzieci ze Szkoły Podstawowej mogą na czas pobytu w 

szkole schronić rowery przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi.

Także jesienią ubiegłego roku, w ramach tzw. zwrotu środków z fundusz sołeckiego zakupiliśmy 

sołecką tablicę ogłoszeniową, kolejny namiot do imprez plenerowych oraz uporządkowaliśmy teren

obok dolnego boiska treningowego, przywracając do użytku tzw. górkę do zjazdu na sankach.

Na przełomie roku z funduszy gminnych  zeszło i tegorocznych, w technologii śladowej został 

zrealizowany odcinek ok. 450 m ulicy Lasoki, pozostało jeszcze ok. 300 m, mam nadzieję, że w 

kolejnym budżecie znajdą się na niego środki.

Z początkiem roku, wraz z ZGM , który w imieniu gminy zarządza terenem obok ośrodka zdrowia, 

przystąpiliśmy do działań mających na celu realizację uchwały Zebrania Wiejskiego. Szybko 

okazało się, że uchwała Zebrania Wiejskiego była sformułowana trochę nieszczęśliwie – mówiła o 
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parkingu. Tymczasem przepisy dotyczące budowy parkingów są bardzo rygorystyczne – wymagają 

szczegółowego projektu, wraz z rozrysowaniem miejsc parkingowych o ściśle określonych 

parametrach, miejscami dla niepełnosprawnych itp. co znacznie podrożyłoby i przesunęło w czasie 

wykonanie zadania, a i być może nie pozwoliłoby wykonać go w takim zakresie, jak chcieliśmy. Z 

tego powodu, na mocy przepisów „Covidowych” Rada Sołecka w marcu 2023 r. zmieniła uchwałę 

Zebrania Wiejskiego przeznaczając środki funduszu sołeckiego na utwardzenie terenu przed 

ośrodkiem zdrowia i biblioteką (etap pierwszy – do wysokości środków funduszu), słusznie 

zauważając, że teren ten nie jest parkingiem, a pełni różnorakie funkcje. Zapytania skierowane do 

firm wykonujących tego typu inwestycje zgodnie z oczekiwaniami wykazały, że środki funduszu 

sołeckiego są niewystarczające na wykonanie zadania w całości – zabrakło ok. 40 000 zł. Pan 

Burmistrz przychylił się do mojej prośby o dofinansowanie zadania, aby wykonać je jednorazowo, 

skierował stosowny projekt uchwały pod obrady Rady Miejskiej, Rada Miejska przegłosowała i 

dzięki temu na początku lipca teren przed ośrodkiem zdrowia został wyłożony kostką oraz 

odwodniony.

Od czerwca 2021 roku pełnię funkcję Przewodniczącego Zarządu G-M Spółki Wodnej Czerwionka-

Leszczyny. Obok działań statutowych (doraźne interwencje tzw. realizacja wybić) w 2021 roku 

mieliśmy dużą awarię w rejonie ul. Wolności / Za Torem – obok wiaduktu – koszt naprawy ponad 

20 000 zł, rozliczony w roku 2022. W ubiegłym roku, pod jego koniec zaażurowany został ten 

fragment rowu Nad Potokiem, o którym mówiliśmy od kilku lat (ażury zakupione wcześniej 

cierpliwie czekały na moce produkcyjne), a także wyczyszczony został rów kb1a Pojdy Zielona 

Powstańców. W bieżącym roku, oprócz zarastającego rowu w okolicy ul. Leszcze pozostałe prace 

będą wykonane w ramach rozliczenia ostatniej transzy dotacji i będą to – rów od wiaduktu Za torem

do granicy Czuchowa, oraz 2 fragmenty rowy Nad Potokiem (te najbardziej zawalające się)

Plan składek za 2022 rok to było 20 000 zł, wykonanie 19899,78 tj 99 %, wykonanie prac 6995,17 

ze składek, 41645 dotacja UGiM, 9000 dotacja UW

Na rok 2023 plan składek mamy 26 000 zł, dotacja UGiM 45 740 zł, dotacja UW 10 000 zł

Spółka wodna generalnie finansowana jest z 3 źródeł – składki członków, dotacja z UGiM, dotacja 

z Urzędu Wojewódzkiego. Dzięki dobrej współpracy z Burmistrzem i jego służbami, kwota dotacji 

z roku na rok rośnie, za co dziękujemy. Generalnie cały rów Nad Potokiem wymaga sukcesywnej 

modernizacji, dlatego nieustannie prosimy p. Burmistrza o akceptację wniosku w sprawie dotacji 

dla Spółki Wodnej.

W czerwcu ubiegłego (2022) roku Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny otrzymała w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych dofinansowanie na budowę 

miejsc wypoczynku i rekreacji. Włączyłem się aktywnie w prace nad lokalizacją i projektem 

miejsca wypoczynku, mając na uwadze sugestie mieszkańców wyrażone w konsultacjach z jednej 

strony, a z drugiej uwarunkowania projektu.  W ramach realizacji zadania na terenie każdej z 

dzielnic miejskich i na terenie każdego sołectwa budowane są aktualnie miejsca rekreacyjne. W 
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Książenicach kilka dni temu formalnie zakończyła się budowa zjeżdżalni przy Szkole Podstawowej,

można powiedzieć, że to preludium do właściwego placu zabaw, który utworzony zostanie wzdłuż 

boiska Unii Książenice, po prawej stronie patrząc od ulicy Słonecznej za trybunami. Zgodnie z 

harmonogramem, plac powinien być ukończony do końca listopada 2023 r.

Wiosną bieżącego roku, w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” zgłosiliśmy 

zadanie p.n. „Zakątek sensoryczny w Książenicach” na który otrzymaliśmy dofinansowanie w 

wysokości 32000 zł. Razem ze środkami gminnymi to będzie ok. 80 000 zł. Zadanie jest obecnie 

realizowane, w ciągu kilku dni powinno się zakończyć. Sensoryczny zakątek będzie miał postać 

płotu zlokalizowanego na działce za boiskiem głównym, przy boisku bocznym.

Przestrzeń sensoryczna to specjalnie zaprojektowane miejsce, które stymuluje zmysły, takie jak 

wzrok, dotyk, węch i słuch. Celem jest zapewnienie doświadczenia zmysłowego i relaksu dla osób

odwiedzających to miejsce, a także zachęcanie do kontaktu z naturą. W skład płotu sensorycznego 

będą wchodzić elementy stymulujące:

- ściany o różnych fakturach

- rośliny o różnych kształtach, kolorach i zapachach

- wzdłuż płotu, po obu stronach będzie możliwość przejścia celem bezpośredniego kontaktu z jego

elementami, 

Przestrzeń sensoryczna to miejsce dla osób niepełnosprawnych, dzieci lub seniorów, ale może być 

cieszyć się nim każdy. Budowa płotu sensorycznego pozwoli także oddzielić przestrzeń rekreacji od

przestrzeni publicznej i pozwoli utworzyć bezpieczny zakątek, w którym można pozwolić na 

większą swobodę zabawy dzieciom, bez obaw, że oddalą się od opiekuna w niepożądanym 

kierunku.

W bieżącym roku obchodzimy 800-lecie Książenic. W ramach obchodów odbyły się następujące 

imprezy:

W ramach współpracy sołectwa Książenice, Instytutu Badań Regionalnych Biblioteki Śląskiej oraz 

Biblioteki Publicznej w Czerwionce-Leszczynach, 25 maja odbyło się odbyło się pierwsze 

spotkanie towarzyszące obchodom 800-lecia Książenic. Różne ciekawostki źródła i wydarzenia, 

które wpisały się w dzieje miejscowości przedstawili zaproszeni historycy: Anna Kubica, Michał 

Garbacz i Janusz Mokrosz. Wydarzeniu towarzyszyła także premiera filmu o Książenicach pt. 

„Każda historia jest wielka”, który został zrealizowany przez  Dawida Kellera, Janusza Mokrosza i 

Piotra Zająca. Film dostępny jest na platformie YouTube.

Wraz z Księdzem Proboszczem wyemitowaliśmy pamiątkowy numizmat. Na awersie znajduje się 

logo Książenic, napis 800 lat oraz daty 1223-2023, zaś na rewersie kościół parafialny i daty 1225-

2025 nawiązujące do stulecia parafii. Numizmat ma średnicę 30,9 mm, i masę 15,5 g (½ uncji) z 

czystego srebra (próba Ag 999), jest oznaczony cechą konwekcyjną. Projekt i wybicie numizmatu 
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wykonane zostało przez Mennicę Śląską. Numizmat umieszczony jest we flokowanym etui wraz z 

certyfikatem, rozprowadzamy go  w cenie 300 zł, przeznaczając cały zysk ze sprzedaży na 

dokończenie budowy organów w kościele parafialnym. 

17.06 odbył się rodzinny festyn, podczas którego obok 800 lecia Książenic świętowaliśmy 120 lecie

OSP Książenice. Był urodzinowy tort, występy Szkoły Podstawowej, Szkoły Muzycznej Egida, 

Mażoretek Estrellita Książenice, pokaz strażaków. Festyn poprowadził Zbigniew Cieślik, potem 

występowały Claudia i Kasia Chwołka, gwiazdą wieczoru był finalista „Mam talent” Alexander 

Martinez, a do późnych godzin nocnych przygrywał DJ.

23.06 odbył się turniej piłkarski o puchar sołtysa Książenic organizowany przez Elite Football 

Academy – szkółkę piłkarską, która w bieżącym roku rozpoczęła działalność szkoleniową wśród 

najmłodszych mieszkańców Książenic.

W turnieju wzięły udział następujące drużyny: 

Reprezentacja Książenic (uczniowie Szkoły Podstawowej z Książenic) 

Victoria Pilchowice

Concordia Knurów

UKS RAP Rybnik I

Sokół Chwałęcice

UKS RAP Rybnik II ( dziewczynki)

LKS Płomień Ochojec

Lgks'1938 Podlesianka Katowice 

Każda drużyna rozegrała po 3 mecze w rundzie zasadniczej, po której zostały utworzone 2 grupy 

srebrna oraz złota , w której to zawodnicy walczyli o triumf w całym turnieju. 

Grupę złotą  z niewielką przewagą nad rywalami wygrywają gospodarze turnieju : Reprezentacja 

Książenic.

Indywidualnie zostało wyróżnionych 3 zawodników: Bramkarzem turnieju został wybrany : Jan 

Stabla, Tytuł Króla strzelców zdobył: Patryk Imiłowski, Najlepszym zawodnikiem turnieju został : 

Ernest Jurczyga

24.06.2023 w naszym kościele parafialnym odbył się koncert organowy „W Odkrywaniu Brzmienia

Książenickich Organów”. Podczas koncertu wystąpił genialny organista - Pan Arkadiusz Popławski.

Publiczność mogła usłyszeć utwory takie jak:

Te Deum D-dur M. A.E Charpentiera, Toccata i fuga d-moll BWV 565 J.S. Bacha, Ave Maria F 

Schuberta oraz J.S Bacha/ Ch. Gounoda 

oraz kilka improwizacji m. in. symfonię organową zawierającą 

-Allegro festivo nt. pieśni „Idźmy tulmy się jak dziatki”,

-Adagio cantabile nt. pieśni „Wspomnij o Królowo miła”,
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-Arabeska nt. pieśni „Brzmi cichej godziny”,

-Finale maestoso nt. pieśni „Królowej anielskiej śpiewajmy”

Improwizacja organowa, której mistrzem jest Pan Arkadiusz jest taką formą utworu, w  której w 

krótkim czasie można wykazać wiele możliwości instrumentu - wykonawca nie jest ograniczony 

zapisem nutowym, może wplatać do niego swoje frazy, a sam temat główny może być odgrywany 

w odmienny sposób przy użyciu różnych zestawów głosów, dając za każdym razem inny efekt.

W czasie koncertu Pan Arkadiusz zdołał zaskoczyć nawet dobrze osłuchaną publiczność 

wydobywając z organów dźwięki, jakich jeszcze nasza świątynia nie słyszała np. odgłos bębnów.  

Mam nadzieję, że wkrótce spotkamy się na kolejnych koncertach organowych w naszym kościele.

27.08.2023 odbyły się uroczyste dożynki sołeckie. Rozpoczęły się uroczystą Mszą św. o godzinie 

10:30, podczas której dziękowaliśmy za plony. Starostami dożynek byli państwo  Zofia i Rainhold 

Dymorz. Kontynuowaliśmy zeszłoroczny pomysł, czyli korowód dożynkowy wraz z konkursem

na najlepszy pomysł dożynkowy. Cieszę się, że uczestnicy dopisali. Wszystkie kreacje były super, 
mieszkańcy w drodze głosowania zdecydowali, ze pierwsze miejsce zajął Big Grunwald Team czyli
wielki pokaz ciągników rodziny Grunwald i i ch przyjaciół. Drugie miejsce – Taxi 500+ czyli 
Nikodem Holeczki, Dawid Kramliczek, Dominik i Dawid Skowroński, a miejsce trzecie na koniach
Urszula Fojcik, Sonia Fojcik oraz Paulina Dąbkowska.
Mimo burzy, która około północy przeszła nad Książenicami i spowodowała gigantyczną awarię 

prądu w okolicy, dzięki osobom, które dostarczyły agregaty i dowoziły paliwo udało się 

przeprowadzić część artystyczną , podczas której bawiły nas mażoretki Estrellita z Książenic, 

Szkoła Muzyczna Egida, reaktywowane Książeniczanki,  Tomasz Calicki wraz z zespołem oraz DJ

W najbliższym czasie w ramach obchodów planujemy wydanie okolicznościowej publikacji, a 

całość obchodów zamkniemy 10.11.2023 zakopaniem kapsuły pamięci.

Przez cały okres sprawozdawczy Rada Sołecka spotykała się regularnie na zebraniach. Członkowie 

Rady Sołeckiej aktywnie uczestniczą w działaniach innych podmiotów na terenie Książenic: w 

Stowarzyszeniu Razem dla Książenic, w Kole Gospodyń Wiejskich,  czy w chórze Vox Cordis. 

Dzięki temu działania nasze są jeszcze bardziej owocne i dzięki doskonałej współpracy można 

zrobić więcej. Podziękowania też chciałbym złożyć Straży Pożarnej oraz wszystkim 

wolontariuszom, rekrutującym się głównie z członków rodzin Rady Sołeckiej którzy licznie 

wspomagają nas przy różnorakich działaniach. 

Specjalne podziękowania dla władz gminy i powiatu za przychylność i reakcję na zgłaszane 

problemy.

Dziękuję za uwagę

Książenice, 21.09.2023 r.
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